
 

 

 

Circular 49/2022 
- Se comunica (para general conocimiento) 

II COPA CANARIA DE CLUBES MÁSTER 
Información Técnica 

 

Se comunica, para general conocimiento, la información técnica para la celebración de la “II Copa Canaria de Clubes 
Máster”. 

El evento se desarrollará a puerta abierta con aforo limitado para cumplir con las recomendaciones sanitarias.  SÓLO 

PODRÁN ACCEDER LAS PERSONAS ACREDITADAS PREVIAMENTE Y LAS PERSONAS SIN ACREDITAR 

HASTA COMPLETAR AFORO.  Se entenderán como acreditados los atletas inscritos, y los técnicos o delegados 

acreditados a través del mail averdun@atletismocanario.es antes de las 10:00 horas del viernes 25 de febrero de 2022. 

Las acreditaciones deben ser realizadas en la plantilla habilitada, y siempre en formato Excel, indicando en el asunto 

COPA – ACREDITACIONES. No será admitida ninguna acreditación recibida fuera de este plazo o que no cumpla con 

todos los requisitos. No se tendrán en cuenta otras cuestiones planteadas en ese mail que no tenga que ver con 

acreditaciones. 

 

PLAN DE CONTINGENCIA MEDIDAS COVID.  

 

HORA ACCESOS 

SÁBADO 26 DE FEBRERO DE 2022 

COLECTIVO HORARIO 

CCJ Y ORGANIZACIÓN Desde las 08:30 horas y hasta final del evento 

ATLETAS Y PERSONAS ACREDITADAS Desde las 08:45 horas y hasta final del evento 

SERVICIOS MÉDICOS A las 09:00 horas 

PÚBLICO (hasta completar aforo) A las 09:45 horas y hasta completar aforo 

 

- Se notificará a los participantes por distintos medios las medidas de prevención del Covid-19. 

- Obligación del uso de mascarilla para todo el personal de la organización asistente y atletas (se deberá indicar 

mediante cartelería). No se puede comer ni beber en la grada. 

- El personal de la organización deberá disolver las aglomeraciones que se pudieran crear a la salida y meta 

de la carrera. 

- A través de la megafonía del evento se darán las instrucciones necesarias para el correcto desarrollo del 

evento, además de la información relativa a las medidas de higiene y distanciamiento. 

- En el acceso a la instalación, se dispondrá de dispensadores de gel hidroalcohólico de uso obligatorio. 

- Los atletas deberán portar la mascarilla hasta el momento en que se disponga la salida de la carrera y 
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mantendrán la distancia mínima de seguridad interpersonal de 1,5 m entre ellos, incluso en el momento previo 

a la línea de salida. Sólo pueden retirarse la mascarilla durante la competición y una vez superado el punto 

establecido para ello por la organización. 

- Una vez lleguen a la meta los participantes deberán ponerse la mascarilla. 

- Las expediciones o equipos deberán ser burbujas cerradas desde su llegada a la isla y salida de la misma. No 

se permitirá interactuar entre equipos. No se compartirá ningún tipo de material. 

- Se realizará entrega de trofeos una vez finalizada la competición, siendo obligatorio acceder al mismo con la 

mascarilla correctamente colocada. 

 

HORARIO. 
 

Estadio Francisco Peraza – La Manzanilla (La Laguna) 
Masculino Hora Femenino 

Pértiga Mixta 
Longitud Mixta  

10.00 
Pértiga Mixta 

 Longitud Mixta 
3000 ml (C1) 

3000 ml (C5) 10:05  
60 mv.  10.30  

 10.40 60 mv.  
Altura mixta 
Peso mixto 

11:00 
Altura mixta 
Peso mixto 

60 ml  11.10  

 11.20 60 ml  
400 ml  11.40  

 11.50 400 ml  
800 ml   12.00  

 12.10 800 ml  
200 ml  12.45  

 12.55 200 ml  

1500 ml  13.20  

Triple Salto Mixto 13.30 
Triple Salto Mixto 

1500 ml  

4x200 ml   13.50  
 14.00 4x200 ml 

 

NORMAS TÉCNICAS. 

 
Todos los equipos participarán a un atleta por prueba (todos los atletas pueden doblar). 
 

La clasificación en cada una de las pruebas, se efectuará por puestos, POR COEFICIENTE DE EDAD, de 

manera que si N es el número de clubes participantes, se otorga: 
 

1º clasificado en cada prueba: N puntos 



 

 

2º clasificado en cada prueba: N-1 puntos  
3º clasificado en cada prueba: N-2 puntos.  

Y así sucesivamente. 
 

Se otorgará 0 puntos por la descalificación, la no obtención de marca (nulos) o la no participación. 
 
A su vez, se colocarán únicamente 3 tablas de longitud y triple. 

 

a) La más cercana al foso solicitada. 

b) La más distante al foso solicitada. 

c) Una tabla intermedia entre las otras. 

 

Intentos: 

Todos los concursos de lanzamientos y saltos horizontales se desarrollarán a 4 (cuatro) intentos para cada atleta. 

 

Cadencias: 

 
La altura de los listones se colocará la más baja posible solicitada y la cadencia irá en función de las marcas 

de los atletas inscritos. 
 

ATLETAS INSCRITOS. 

 

Se autorizan hasta 6 cambios por equipo el mismo día de la competición, entendiendo que hay dos competiciones, una 
masculina y otra femenina, y con una antelación de al menos 45 minutos de la hora fijada para la prueba. Se entenderá 

como cambio la sustitución de un atleta por otro o la colocación de un atleta en una prueba que el club hubiese dejado 
vacante en la inscripción inicial. No contabilizan los cambios efectuados en la prueba de relevos. 
 

Los equipos de relevos deben ser confirmados, haya o no cambios respecto a la inscripción inicial, 45 minutos antes de 
la celebración de la prueba. 

 
Se autoriza la participación de atletas de clubes asociados. Con un límite máximo de 2 participaciones por equipo,  
siempre y cuando el equipo asociado no participe en la competición. 

 

60m MASC. AL_VM 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Lugar 

 08.37 TF 24879 AGUILAR RODRIGUEZ, DIEGO BERNARDO 12/11/1961 CC Tenerife Santa Cruz 07/03/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 08.39 GC 8146 MEDINA REGAN, EDUARDO 09/08/1963 CAI Gran Canaria 01/02/2020 
LAS PALMAS DE G 
CANARIAS 

 08.41 TF 24313 ALVAREZ ARVELO, TOMAS ANDRES 19/06/1978 Club Aguere 06/11/2021 LA LAGUNA 

 08.56 TF 900 FRONTELA TOCA, ALEXIS 27/11/1980 Olympus 21 Tenerife 13/03/2021 ARONA 

 08.66 TF 23866 MARTIN FERRERA, JESUS FRANCISCO 28/04/1969 CEA Tenerife 1984 01/02/2020 LA LAGUNA 

 09.07 TF 26606 SOLER GUTIÉRREZ, ADOLFO 27/02/1965 C.A.Milla Chicharrera2007 13/03/2021 ARONA 

  TF 25967 MALVAR PEREZ, JOSE RAMON 07/03/1972 Atletismo Arona     



 

 

 

200m MASC. AL_VM 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Lugar 

 00:24.66 TF 797 TUERO GONZALEZ, FRANCISCO 21/05/1982 Club Aguere 30/01/2022 LA LAGUNA 

 00:25.14 TF 25066 PEREZ GONZALEZ, FRANCISCO JOSE 15/03/1973 CC Tenerife Santa Cruz 26/01/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 00:26.65 TF 27125 IZQUIERDO CRISOSTOMO, FERNANDO 17/06/1978 Olympus 21 Tenerife 11/04/2021 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

  TF 27012 ALMENARA RODRIGUEZ, JAVIER 16/03/1979 C.A.Milla Chicharrera2007     

  GC 604594 ARMAS GUILLEN, OLIVER 06/01/1977 CAI Gran Canaria     

  TF 678 CASIMIRO GIL, MARCO ANTONIO 02/02/1977 CEA Tenerife 1984     

  TF 21643 JARA ALFAYA, ANTONIO JESUS 20/12/1976 Atletismo Arona     

 

400m MASC. AL_VM 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Lugar 

 00:55.55 TF 23022 VALLADARES GOYA, JOSE MARCOS 26/07/1972 CC Tenerife Santa Cruz 22/01/2022 
SAN CRISTÓBAL DE LA 
LAGUNA  

 00:58.46 TF 82 MARTINEZ PEREZ, JONATAN 26/11/1978 Club Aguere 20/11/2021 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 01:05.56 LP 1146 DIAZ LEON, JOSE VALENTIN 02/10/1968 Olympus 21 Tenerife 01/08/2020 SANTA CRUZ DE LA PALMA 

 01:10.33 TF 3018 MESA LLANOS, JOSE MIGUEL 21/04/1957 CEA Tenerife 1984 26/09/2020 LA LAGUNA 

  TF 1946 AGUIAR RODRÍGUEZ, ISRAEL 25/11/1982 C.A.Milla Chicharrera2007     

  GC 15 CABRERA GIL, ALBERTO 25/09/1958 CAI Gran Canaria     

  TF 21643 JARA ALFAYA, ANTONIO JESUS 20/12/1976 Atletismo Arona     

 

800m MASC. AL_VM 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Lugar 

 02:11.54 TF 27039 PADRON RAMOS, JOSE FERNANDO 24/02/1970 CC Tenerife Santa Cruz 06/11/2021 LA LAGUNA 

 02:13.83 TF 22061 PRIETO GONZÁLEZ, JOSÉ FRANCISCO 09/03/1976 CEA Tenerife 1984 11/01/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 02:16.93 TF 3385 MEJIAS CASANOVA, JOSE JAVIER 12/10/1971 Olympus 21 Tenerife 26/01/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 02:23.94 TF 4569 AFONSO MARTIN, JOSE GUILLERMO 04/09/1975 Club Aguere 14/08/2020 LA LAGUNA 

 02:36.84 GC 12 BETANCOR HERNANDEZ, VICENTE 14/12/1955 CAI Gran Canaria 15/01/2022 

LAS PALMAS DE G 

CANARIAS 

  TF 5096 LENTINI PERAZA, EMILIO MARCOS 23/05/1949 Atletismo Arona     

 

1.500m MASC. AL_VM 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Lugar 

 04:23.89 GC 608111 VERA FLORES, ALEJANDRO 07/12/1977 

Olympus 21 Tenerife 

(Correayo Spar Tenerife) 24/04/2021 

LAS PALMAS DE G 

CANARIAS 

 04:39.34 TF 26602 PAZ LARA, JUAN AUGUSTO 27/07/1980 CC Tenerife Santa Cruz 08/02/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 05:23.94 TF 870 PUCHE RODRIGUEZ, PEDRO 15/12/1967 Club Aguere 20/02/2021 
LAS PALMAS DE G 
CANARIAS 

 06:34.82 TF 5096 LENTINI PERAZA, EMILIO MARCOS 23/05/1949 Atletismo Arona 15/11/2020 LA LAGUNA 

  GC 15 CABRERA GIL, ALBERTO 25/09/1958 CAI Gran Canaria     

  TF 22171 MESA MARTIN, SANTIAGO 21/02/1959 CEA Tenerife 1984     

 



 

 

3.000m MASC. AL_VM 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Lugar 

 09:12.13 GC 783 CABRERA VEGA, ALBERTO ADAN 03/04/1986 CAI Gran Canaria 22/01/2022 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 09:57.6 TF 26234 RODRIGUEZ PEREZ, JONAS MANUEL 22/06/1980 Club Aguere 06/11/2021 LA LAGUNA 

 10:08.90 TF 22007 FERNANDEZ LEON, JORGE ANTONIO 07/10/1965 CC Tenerife Santa Cruz 26/09/2020 LA LAGUNA 

 11:48.11 TF 392 SANTIAGO MARTINEZ, JOSE MANUEL 14/09/1960 Olympus 21 Tenerife 02/10/2021 LA LAGUNA 

 12:01.92 TF 21371 GONZALEZ DELGADO, FRANCISCO JAVIER 10/12/1959 CEA Tenerife 1984 12/12/2021 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

  TF 8741 SIMON BATANERO, DANIEL 30/03/1973 Atletismo Arona     

 

60m vallas Vet. MAS. AL_VM 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Lugar 

  TF 1100 BRITO DEL CASTILLO, IDAFE 31/05/1984 CC Tenerife Santa Cruz     

  TF 26113 CAMPOS CRUZ, PABLO JAVIER 03/11/1983 C.A.Milla Chicharrera2007     

  TF 22728 MARRERO MORALES, RAFAEL NORBERTO 18/10/1969 Club Aguere     

  GC 8146 MEDINA REGAN, EDUARDO 09/08/1963 CAI Gran Canaria     

  TF 24288 SOSA REGALADO, JUAN ANTONIO 18/09/1973 Atletismo Arona     

 

Altura MASC. AL_VM 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Lugar 

 1,70 TF 2087 KRISTJANSSON , EINAR 03/06/1969 Atletismo Arona 22/01/2022 
SAN CRISTÓBAL DE LA 
LAGUNA  

 1,70 LP 54 HERNANDEZ MARTIN, JORGE 12/02/1977 CC Tenerife Santa Cruz 22/01/2022 

SAN CRISTÓBAL DE LA 

LAGUNA  

 1,64 TF 27012 ALMENARA RODRIGUEZ, JAVIER 16/03/1979 C.A.Milla Chicharrera2007 06/02/2022 LA OROTAVA 

 1,50 TF 22728 MARRERO MORALES, RAFAEL NORBERTO 18/10/1969 Club Aguere 26/09/2020 LA LAGUNA 

 1,35 TF 22005 RAMIREZ SILVA, JUAN 10/05/1958 CEA Tenerife 1984 16/10/2021 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

  GC 604594 ARMAS GUILLEN, OLIVER 06/01/1977 CAI Gran Canaria     

  TF 26200 GONZALEZ CASAMAYOR, SERGIO 20/02/1975 Olympus 21 Tenerife     

 

Pértiga MASC. AL_VM 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Lugar 

 3,70 GC 330 TOMAS MARIN, PABLO 29/06/1976 

CC Tenerife Santa Cruz 
(At ADASAT Gran 

Canaria) 22/01/2022 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 3,60 TF 25967 MALVAR PEREZ, JOSE RAMON 07/03/1972 Atletismo Arona 03/10/2021 LA LAGUNA 

 3,50 TF 24103 PEREIRA JORGE, MIGUEL ANGELO 02/08/1976 CEA Tenerife 1984 24/10/2020 PETRER 

 3,20 TF 23753 ESPARZA FERRERA, CARLOS EUSEBIO 09/08/1970 C.A.Milla Chicharrera2007 08/02/2020 

LAS PALMAS DE G 

CANARIAS 

 2,60 TF 25164 SILVERA MEJÍAS, JUAN FRANCISCO 30/01/1976 Olympus 21 Tenerife 09/05/2021 LA LAGUNA 

 2,50 TF 25911 HERNANDEZ PEREZ, ROBERTO SACRAMENTO 27/01/1970 Club Aguere 08/02/2020 

LAS PALMAS DE G 

CANARIAS 

 2,00 GC 608449 SUAREZ GOMEZ, AGUSTIN MANUEL 15/12/1977 CAI Gran Canaria 12/02/2022 
LAS PALMAS DE G 
CANARIAS 

 

Longitud MASC. AL_VM 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Lugar 



 

 

 5,86 TF 23228 ELA HERNANDEZ, FRANCISCO EDÚ 12/08/1976 CAI Gran Canaria 30/01/2021 LA LAGUNA 

 5,78 TF 24103 PEREIRA JORGE, MIGUEL ANGELO 02/08/1976 CEA Tenerife 1984 09/05/2021 LA LAGUNA 

 5,19 TF 1946 AGUIAR RODRÍGUEZ, ISRAEL 25/11/1982 C.A.Milla Chicharrera2007 15/01/2022 
LAS PALMAS DE G 
CANARIAS 

 5,03 TF 25164 SILVERA MEJÍAS, JUAN FRANCISCO 30/01/1976 Olympus 21 Tenerife 16/01/2021 

LAS PALMAS DE G 

CANARIAS 

  TF 2003 MIRANDA RODRIGUEZ, ALEJANDRO DAVID 24/11/1977 CC Tenerife Santa Cruz     

  TF 1481 REGALADO PADILLA, PEDRO JAVIER 24/12/1981 Club Aguere     

  TF 24288 SOSA REGALADO, JUAN ANTONIO 18/09/1973 Atletismo Arona     

 

Triple Salto MASC. AL_VM 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Lugar 

 11,52 TF 23228 ELA HERNANDEZ, FRANCISCO EDÚ 12/08/1976 CAI Gran Canaria 30/01/2021 LA LAGUNA 

 11,31 TF 6079 PALENZUELA LOPEZ, ANDRES 30/11/1967 Club Aguere 03/07/2021 ZARAGOZA 

 10,54 TF 25068 PACHECO CABRERA, FRANCISCO JAVIER 06/11/1964 CC Tenerife Santa Cruz 13/03/2021 ARONA 

 9,39 GC 605999 SANTANA HERNANDEZ, SALVADOR 25/10/1964 

Olympus 21 Tenerife 

(ADN Runners) 13/03/2021 ARONA 

  TF 26262 AGUIAR AFONSO, MARINO 27/05/1978 Atletismo Arona     

  TF 23866 MARTIN FERRERA, JESUS FRANCISCO 28/04/1969 CEA Tenerife 1984     

 

Peso (4kg) MASC. AL_VM 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Lugar 

 11,34 TF 23650 MATEU TROPEL, RAFAEL 11/03/1949 Atletismo Arona 18/06/2021 MÁLAGA 

 

Peso (5kg) MASC. AL_VM 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Lugar 

 8,26 TF 205 SABINA RODRIGUEZ, JAVIER 03/07/1956 CC Tenerife Santa Cruz 26/09/2020 LA LAGUNA 

 

Peso (6kg) MASC. AL_VM 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Lugar 

 8,54 TF 21588 JUBERA PEREZ, JAVIER 20/11/1965 Club Aguere 11/04/2021 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 

Peso (7,260kg) MASC. AL_VM 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Lugar 

 10,94 TF 26113 CAMPOS CRUZ, PABLO JAVIER 03/11/1983 C.A.Milla Chicharrera2007 12/12/2021 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 9,79 GC 1065 GUTIERREZ BAHILLO, EDUARDO 12/04/1973 CAI Gran Canaria 30/01/2022 
LAS PALMAS DE G 
CANARIAS 

 8,76 TF 26254 NEGRIN RAMOS, VICENTE ANTONIO 05/01/1973 Olympus 21 Tenerife 15/01/2022 TUINEJE 

  TF 21012 HERRERA TORRES, JAVIER 18/05/1964 CEA Tenerife 1984     

 

4x200m MASC. AL_VM 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Lugar 

  TF 24879 AGUILAR RODRIGUEZ, DIEGO BERNARDO 12/11/1961 CC Tenerife Santa Cruz     



 

 

  TF 27012 ALMENARA RODRIGUEZ, JAVIER 16/03/1979 C.A.Milla Chicharrera2007     

  TF 25122 ARBELO RODRIGUEZ, AGUSTIN 19/01/1972 CC Tenerife Santa Cruz     

  GC 604594 ARMAS GUILLEN, OLIVER 06/01/1977 CAI Gran Canaria     

  TF 26113 CAMPOS CRUZ, PABLO JAVIER 03/11/1983 C.A.Milla Chicharrera2007     

  TF 678 CASIMIRO GIL, MARCO ANTONIO 02/02/1977 CEA Tenerife 1984     

  LP 1146 DIAZ LEON, JOSE VALENTIN 02/10/1968 Olympus 21 Tenerife     

  TF 24868 DOMÍNGUEZ PALMERO, CARLOS 13/12/1968 CC Tenerife Santa Cruz     

  TF 23228 ELA HERNANDEZ, FRANCISCO EDÚ 12/08/1976 CAI Gran Canaria     

  TF 23753 ESPARZA FERRERA, CARLOS EUSEBIO 09/08/1970 C.A.Milla Chicharrera2007     

  TF 900 FRONTELA TOCA, ALEXIS 27/11/1980 Olympus 21 Tenerife     

  TF 1997 GARCIA MARTIN, JUAN ALEXIS 21/07/1974 CC Tenerife Santa Cruz     

  TF 658 GARCIA PLASENCIA, FRANCISCO JAVIER 09/08/1973 Olympus 21 Tenerife     

  GC 1065 GUTIERREZ BAHILLO, EDUARDO 12/04/1973 CAI Gran Canaria     

  TF 1813 HERNANDEZ CARLOS, DAVID 13/11/1973 Club Aguere     

  TF 24912 HERNANDEZ GONZALEZ, VICTOR MANUEL 14/06/1975 CEA Tenerife 1984     

  TF 27125 IZQUIERDO CRISOSTOMO, FERNANDO 17/06/1978 Olympus 21 Tenerife     

  TF 1812 IZQUIERDO PEREZ, CRISTO RAMON 19/10/1975 Club Aguere     

  TF 21643 JARA ALFAYA, ANTONIO JESUS 20/12/1976 Atletismo Arona     

  TF 22018 LOPEZ DIAZ, LAZARO 21/08/1972 CEA Tenerife 1984     

  TF 25967 MALVAR PEREZ, JOSE RAMON 07/03/1972 Atletismo Arona     

  GC 8146 MEDINA REGAN, EDUARDO 09/08/1963 CAI Gran Canaria     

  TF 3385 MEJIAS CASANOVA, JOSE JAVIER 12/10/1971 Olympus 21 Tenerife     

  TF 813 OLIVA REYES, JACOBO 19/12/1975 Club Aguere     

  TF 5597 PALENZUELA LOPEZ, JOSE ANTONIO 08/02/1959 Club Aguere     

  TF 25066 PEREZ GONZALEZ, FRANCISCO JOSE 15/03/1973 CC Tenerife Santa Cruz     

  TF 22061 PRIETO GONZÁLEZ, JOSÉ FRANCISCO 09/03/1976 CEA Tenerife 1984     

  TF 646 RODRÍGUEZ CAMPOS, VICTOR MANUEL 07/01/1976 CC Tenerife Santa Cruz     

  TF 26722 SALAZAR HERNANDEZ, FERNANDO 18/01/1986 CC Tenerife Santa Cruz     

  TF 8741 SIMON BATANERO, DANIEL 30/03/1973 Atletismo Arona     

  TF 26606 SOLER GUTIÉRREZ, ADOLFO 27/02/1965 C.A.Milla Chicharrera2007     

  TF 24288 SOSA REGALADO, JUAN ANTONIO 18/09/1973 Atletismo Arona     

  TF 1602 SUAREZ MENDEZ, NORBERTO 08/03/1977 CC Tenerife Santa Cruz     

  TF 23022 VALLADARES GOYA, JOSE MARCOS 26/07/1972 CC Tenerife Santa Cruz     

 

60m FEM. AL_VF 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Lugar 

 08.73 LP 1125 SCHOTT , JANINE 18/06/1978 Olympus 21 Tenerife 13/11/2021 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 09.61 TF 1256 HERNÁNDEZ GUANCHE, MARIA LOURDES 08/03/1978 C.A.Milla Chicharrera2007 06/02/2022 LA OROTAVA 

 10.24 TF 1873 DE BONIS BRAUN, CAROLINA 08/06/1986 Club Aguere 06/11/2021 LA LAGUNA 

 10.75 TF 24806 HERNANDEZ DIAZ, JUANA MARIA 17/11/1965 CC Tenerife Santa Cruz 20/11/2021 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

  TF 25088 GONZALEZ LEDESMA, MARIA DEL CARMEN 11/04/1959 CEA Tenerife 1984     



 

 

 

200m FEM. AL _VF 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Lugar 

 00:28.03 LP 1125 SCHOTT , JANINE 18/06/1978 Olympus 21 Tenerife 09/05/2021 LA LAGUNA 

 00:32.39 TF 20587 GONZALEZ MIRANDA, YOLANDA DOLORES 03/09/1966 CC Tenerife Santa Cruz 29/02/2020 
LAS PALMAS DE G 
CANARIAS 

 00:40.40 TF 22075 NEGRON PERDOMO, ROSALVA 02/04/1956 CEA Tenerife 1984 06/11/2021 LA LAGUNA 

  TF 798 ESPINOSA GUTIERREZ, PRISCILA 30/03/1979 Club Aguere     

 

400m FEM. AL _VF 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Lugar 

 01:08.78 TF1452 HERNÁNDEZ BETANCORT, ELENA 18/08/1982 

Olympus 21 Tenerife (CA 

Sprinters Tenerife) 06/11/2021 LA LAGUNA 

 01:09.20 TF 27000 TORRES AFONSO, MARÍA BEATRIZ 04/10/1974 CEA Tenerife 1984 06/11/2021 LA LAGUNA 

  TF 818 BARRETO RODRIGUEZ, MARIA EUGENIA 11/07/1976 Club Aguere     

  TF 21514 DAVILA RAIGOZA, MARICEL 22/03/1965 CC Tenerife Santa Cruz     

  TF 23236 PÉREZ MARTÍNEZ, BEATRIZ 17/06/1968 C.A.Milla Chicharrera2007     

 

800m FEM. AL _VF 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Lugar 

 02:32.78 TF 391 SUAREZ DIAZ, ROSA MARIA 31/05/1978 Olympus 21 Tenerife 30/01/2021 LA LAGUNA 

 03:09.78 TF 26256 PIÑEIRO PALOMEQUE, MARÍA NIEVES 05/04/1964 CC Tenerife Santa Cruz 03/10/2021 LA LAGUNA 

  TF 814 FERNANDEZ DENIZ, MARIA NIEVES 17/01/1974 Club Aguere     

  TF 26132 REYES DONATE, NURIA ISABEL 05/07/1974 CEA Tenerife 1984     

 

1.500m FEM. AL _VF 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Lugar 

 05:05.52 TF 391 SUAREZ DIAZ, ROSA MARIA 31/05/1978 Olympus 21 Tenerife 09/05/2021 LA LAGUNA 

 05:40.97 TF 26274 DIAZ BAUTE, CARMEN PAULA 21/08/1974 C.A.Milla Chicharrera2007 01/02/2020 LA LAGUNA 

 06:07.00 TF 818 BARRETO RODRIGUEZ, MARIA EUGENIA 11/07/1976 Club Aguere 22/01/2022 
SAN CRISTÓBAL DE LA 
LAGUNA  

 07:34.95 TF 9 

GONZALEZ ALONSO, MARÍA CONCEPCIÓN 

FIDELINA 05/07/1955 CEA Tenerife 1984 03/07/2021 ZARAGOZA 

 07:35.36 TF 754 LEMUS BRAVO, LUISA A. 29/08/1975 CC Tenerife Santa Cruz 02/02/2021 LA LAGUNA 

 

3.000m FEM. AL_VF 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Lugar 

 11:46.52 GC 484 BATISTA GARCIA, SARAY 02/07/1979 

Olympus 21 Tenerife 

(ADN Runners) 22/01/2022 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 12:18.09 TF 25086 HERNANDEZ BAUTISTA, VIOLETA ESTEFANIA 25/09/1983 CEA Tenerife 1984 26/09/2020 LA LAGUNA 

 12:56.81 TF 24306 FAJARDO HERNANDEZ, MARY LUZ 18/01/1972 CC Tenerife Santa Cruz 27/02/2021 LA LAGUNA 

 13:23.19 TF 23236 PÉREZ MARTÍNEZ, BEATRIZ 17/06/1968 C.A.Milla Chicharrera2007 04/01/2020 LA LAGUNA 

  TF 1114 CRUZ FRAGA, ELENA 03/11/1975 Club Aguere     

 



 

 

60m vallas Vet. FEM. AL_VF 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Lugar 

  TF 27109 FERNANDEZ PERDOMO, ALICIA 31/05/1975 Club Aguere     

  TF 23705 JIMENEZ BRAVO, MARIA ELENA 12/01/1971 CEA Tenerife 1984     

  TF 24322 PRUNELL CARABALLO, HELENA 27/01/1975 Olympus 21 Tenerife     

  TF 26288 RIO GURRUCHAGA, MONICA 15/04/1983 CC Tenerife Santa Cruz     

 

Altura FEM. AL_VF 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Lugar 

 1,30 TF 25948 SUJANANI AFONSO, NATACHA 06/02/1978 Olympus 21 Tenerife 13/03/2021 ARONA 

 1,23 TF 25087 ORTEGA BALLESTER, EUGENIA 30/09/1976 CEA Tenerife 1984 03/07/2021 ZARAGOZA 

 1,11 TF 26392 ARBELO RODRÍGUEZ, PILAR 22/12/1973 CC Tenerife Santa Cruz 27/02/2021 LA LAGUNA 

 

Pértiga FEM. AL_VF 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Lugar 

 1,72 TF 24322 PRUNELL CARABALLO, HELENA 27/01/1975 Olympus 21 Tenerife 13/03/2021 ARONA 

  TF 26392 ARBELO RODRÍGUEZ, PILAR 22/12/1973 CC Tenerife Santa Cruz     

  TF 27109 FERNANDEZ PERDOMO, ALICIA 31/05/1975 Club Aguere     

 

Longitud FEM. AL_VF 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Lugar 

 3,87 TF 24970 GUILLEN MORALES, ISA GARA 13/11/1976 Olympus 21 Tenerife 09/05/2021 LA LAGUNA 

 3,33 TF 16 HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, ANA BELÉN 04/09/1976 CEA Tenerife 1984 13/03/2021 ARONA 

  TF 798 ESPINOSA GUTIERREZ, PRISCILA 30/03/1979 Club Aguere     

  TF 27099 FUENTES CAMPOS, FRANCISCA 13/07/1958 CC Tenerife Santa Cruz     

  TF 1256 HERNÁNDEZ GUANCHE, MARIA LOURDES 08/03/1978 C.A.Milla Chicharrera2007     

 

Triple Salto FEM. AL_VF 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Lugar 

 9,68 TF 26288 RIO GURRUCHAGA, MONICA 15/04/1983 CC Tenerife Santa Cruz 02/02/2021 LA LAGUNA 

 8,23 TF 25087 ORTEGA BALLESTER, EUGENIA 30/09/1976 CEA Tenerife 1984 09/05/2021 LA LAGUNA 

  TF 24970 GUILLEN MORALES, ISA GARA 13/11/1976 Olympus 21 Tenerife     

 

Peso (3kg) FEM. AL_VF 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Lugar 

 8,48 TF 26253 CARRILLO DEL CASTILLO, AMANDA GREY 17/08/1963 Olympus 21 Tenerife 27/11/2021 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

  TF 22658 FRANCHY GOMEZ, MARIA DEL CARMEN 11/09/1967 Club Aguere     

 

Peso (4kg) FEM. AL_VF 



 

 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Lugar 

 9,57 TF 26377 GUERRA HERNANDEZ, RUTH 13/11/1978 CC Tenerife Santa Cruz 13/03/2021 ARONA 

 6,99 TF 22923 MEDINA TORRES, CARLA 16/07/1975 CEA Tenerife 1984 26/09/2020 LA LAGUNA 

  TF 26274 DIAZ BAUTE, CARMEN PAULA 21/08/1974 C.A.Milla Chicharrera2007     

 

4x200m FEM. AL_VF 

Marca Nº Licencia Nombre F. Nac Club Fecha Lugar 

  TF 24873 ANCEUME ESTEVEZ, MARIA CONCEPCION 06/12/1971 CC Tenerife Santa Cruz     

  TF 26392 ARBELO RODRÍGUEZ, PILAR 22/12/1973 CC Tenerife Santa Cruz     

  TF 24886 ARBELO RODRIGUEZ, ROSA MARIA 19/01/1972 CC Tenerife Santa Cruz     

  TF 21514 DAVILA RAIGOZA, MARICEL 22/03/1965 CC Tenerife Santa Cruz     

  TF 1533 DE LA CRUZ GARCIA, MONICA 21/11/1983 Olympus 21 Tenerife     

  TF 22658 FRANCHY GOMEZ, MARIA DEL CARMEN 11/09/1967 Club Aguere     

  TF 25371 FUENTES MUÑIZ, ROSA 10/04/1975 CC Tenerife Santa Cruz     

  TF 24876 GARCÍA DIAZ, MARIA CANDELARIA 13/04/1974 CC Tenerife Santa Cruz     

  TF 20587 GONZALEZ MIRANDA, YOLANDA DOLORES 03/09/1966 CC Tenerife Santa Cruz     

  TF 25086 HERNANDEZ BAUTISTA, VIOLETA ESTEFANIA 25/09/1983 CEA Tenerife 1984     

  TF 16 HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, ANA BELÉN 04/09/1976 CEA Tenerife 1984     

  TF 23705 JIMENEZ BRAVO, MARIA ELENA 12/01/1971 CEA Tenerife 1984     

  TF 2002 MAMELY DIAZ, MARÍA MAGNOLIA 22/10/1980 CC Tenerife Santa Cruz     

  TF 26966 MEDINA ALONSO, MARIA GUACIMARA 08/03/1978 CC Tenerife Santa Cruz     

  TF 26082 NIEVES MONTESINOS, MARÍA JOSE 27/04/1976 Olympus 21 Tenerife     

  TF 1727 PEDROS CABRERA, MARIA 11/04/1970 Club Aguere     

  TF 537 PEREZ RODRIGUEZ, ELISA MARIA 15/07/1972 Olympus 21 Tenerife     

  TF 27171 PRUNELL HARBS, YOLANDA 06/07/1986 Olympus 21 Tenerife     

  LP 1125 SCHOTT , JANINE 18/06/1978 Olympus 21 Tenerife     

  TF 27000 TORRES AFONSO, MARÍA BEATRIZ 04/10/1974 CEA Tenerife 1984     

 

NOTA: Esta información técnica complementa lo recogido en el REGLAMENTO FCA 2022 – PISTA DE INVIERNO. 

 

En San Cristóbal de La Laguna, a 24 de febrero de 2022. 

 

 


